Compp. in ωρ desinentia.

Πατροπάτωρ, ορος, ὁ, Patris pater, i. e. Avus paternus, qui ab Hom. dicitur πατρὸς πατὴρ, itidemque a Xen., ut antea docui: cum alioqui usitatus sit ὁ πρὸς πατρὸς πάππος. [“Ad Anton. Lib. 248. Verh., Koen. ad Greg. Cor. 197.” Schæf. MSS.] ITIDEM Μητροπάτωρ, Matris pater, Avus maternus, ὁ πρὸς μητρὸς πάππος. Esse autem hæc vocabb. ποιητική πατέρα τὴν σύνθεσιν tradit J. Poll., quibus tamen uti nobis liceat, sicut et τῷ προπάτωρ: Εξεστι δὲ κεχρήσθαι καὶ τῷ μητροπάτωρ, καὶ προπάτωρ τε, καὶ πατροπάτωρ, καν γάρ ποιητικωτέρα τὴν σύνθεσιν γίνεται: quod tamen de tertio tantum, sc. de πατροπάτωρ, dictum quis putet: licet alioquin, quod ad σύνθεσιν, eadem esse videatur horum trium ratio. [“Lucian. 1, 8. Koen. I. c. Quid ap. Orphicos? Wessel. Obs. 178.” Schæf. MSS.] Ceterum affertur ΕΤΙΑΜ Πατρομήτωρ, ead. signif. qua μητροπάτωρ, Matris pater, Avus maternus; sed inusitatus illud fuisse puto quam hoc, præsertim cum nullam illius mentionem J. Poll. faciat. [Lycophr. 502. “Lucian. 2, 262.” Schæf. MSS.]

“Αμφιπάτωρ, ὁ, ἡ, Qui ex alio patre est, sed ex ead. matre. Vide Αμφιμήτωρ.” [Eust. II. A. p. 85, 10.] Απάτωρ, Carens patre. SICUT Αμήτωρ, Carens matre. Qui matrem non habet, inquit J. Poll., ἀμήτωρ, quemadmodum Minerva: et ἀπάτωρ, Qui patrem non habet, ut Vulcanus. Quorum utrumque a Theologis de Christo dictum fuit, sed diverso respectu: nam divinæ naturæ respectu ἀμήτωρ, humanæ autem respectu, ἀπάτωρ vocarunt: fuit enim factus homo non e patris semine, sed e mulieris substantia. At vero Melchisedec ab Auctore Epistolæ ad Hebr. 7, (3.) alio sensu dicitur ἀπάτωρ atque ἀμήτωρ, sc. habita ratione descriptionis Mosis, qui perinde nobis eum proponit ac si repente e celis de-lapsus esset, et mox eo se recepisset, nulla ipsius majorum nec mortis mentione facta, ut ibi doctissimus Interpres annotavit: non assentiens iis qui rediunt Ignoti patris. || Qui patre est orbus, Orpha-

nus; nam J. Poll. iis quæ modo ex eo protuli de hujus nominis, item de nominis ἀμήτωρ significatione, addit, Καλοῦντο δὲ ἀν οὐτω και οἱ ἀποθεβληκότες πατέρας η μητέρας, οὓς λέγουμεν ὄρφανούς. || Spurius: quod spuriū esse periude sit quodammodo ac patre carere. Plut. Probl. Rom. Διὰ τί τοὺς ἀπάτορας, σπορίους νιοὺς καλοῦσιν. [“Eur. Iph. T. 863. Wakef. Ion. 109. Herc. F. 114. Jacobs. Anth. 7, 220. Cattier. Gazoph. 96. ad Mœr. 83. Wessel. Obs. 177. Valck. Diatr. 134.” Schæf. MSS. “Gen. Ἀπάτορος, quasi ab *Ἀπάτηρ, Andr. Cr. p. 5. nisi leg. ἀπάτορος.” Kall. MSS. Cf. Blomf. ad Ἀesch. Pers. 90.] Αὐτοπάτωρ, Qui sibi est pater, per se est pater, VV. LL. [“Clement. Recognit. 3. §. 3. 4. 11.” Kall. MSS. “Wessel. Obs. 178. Valck. Diatr. 41.” Schæf. MSS.] Εὐπάτωρ, Qui bono patre est natus, i. e. patre bonæ famæ, s. claro, Qui paterno genere est clarus s. nobilis. Sed ut plurimum est Nomen proprium. [“Ad Charit. 746.” Schæf. MSS.] Εὐπάτηρ, unde esse ap. Hom. FEMIN. Εὐπατέρεια, [pro Εὐπάτειρα] scribit duobus in ll. Eust.: nam in hunc versum II. Z. B 292. Τὴν ὁδὸν, ἦν Ἐλένην περ ἀνήγαγεν εὐπατέρειαν, postquam dixit εὐπατέρειαν significare τὴν εὐγενῆ, addit deductum esse ab Εὐπάτηρ εὐπάτερος: at nominis εὐπάτωρ usum esse posteriorum Homeri. Itidem in Od. A. (234.,) ubi Homerus Τυρὼ appellat εὐπατέρειαν, ait hujus nominis πρωτότυτον esse εὐπάτηρ, pro quo posteri Homeri dixerint εὐπάτωρ. Habant tamen VV. LL. MASC. Εὐπατέρειος, quod exp. Bono patre natus, Magnis natalibus ortus. Sed exempla feminini duntaxat afferunt, sc. εὐπατέρεια “Ἄρτεμις ex Apoll. (1, 570.): et εὐπατέρεια αὐλὰ, ex Eur. (Hipp. 68.) Boni patris aula, intelligendo de cœlo. [“Εὐπατέρειος, ad Charit. 592. Macedon. 38. Εὐπατέρεια, Valck. Hipp. p. 170. Musgr. ad l. c.” Schæf. MSS.] “Εὐπατέριον, τὸ Eupatorium, Herba, “de qua Diosc. 4, 41.” [“Nothis 457.” Boiss. MSS.] “rejiciens eos qui hanc eandem cum Artemisia esse “existimant, s. cum Argemone, ut quidam legunt. “Nomen invenit a Mithridate cognominato Eupatōre: unde et Plin. 25, 6. de herbis a Mithridate “inventis loquens, Eupatoria quoque, inquit, regiam “auctoritatem habet. Affertur et ἀντιδότον τῆς Εὐ- “πατορίου λεγομένης, pro Antidotī quod Eupatorium “dicitur.” [* “Θεοπάτωρ dicitur David, Andr. Cr. 13. Dionys. Areop. 289. Phot. ap. Wolf. Anecd. Gr. 1, 186. 2, 42. * Ἱεροπάτωρ, Sanctus pater, Andr. Cr. 195.” Kall. MSS. * Λειποπάτωρ, Qui patrem deserit, Eur. Or. 1305. * “Ἀλειποπάτωρ, Theod. Prodr. 402.” Elberling. MSS. * “Μουσοπάτωρ, Anacr. Od. 151. v. 1281.” Kall. MSS.] ‘Ομοπάτωρ, Eod. patre genitus, Frater qui non est uterinus. Is enim vocatur ὁμομήτωρ, Eadem matre genitus. Habes autem supra in h. v. ‘Ομομήτωρ, verba Pollucis. ‘Ομοπάτριος, pro eod. Solet vero dici aliquis esse ὁμοπάτριος ἀδελφὸς, vel ὁμομήτριος: interdum vero utrumque, ut etiam affertur e Ctesia, ‘Ἀδελφὸς ὁμοπάτριος καὶ ὁμομήτριος. [“Ad Corn. Nep. p. 6. 7. 146. 148. Stav., ad Lucian. 1, 383. Diod. S. 1, 316. 2, 357. Markl. Iph. p. 419. Marcell. de V. Thuc. p. 2.” Schæf. MSS. ‘Ομοπατρία ἀδελφὴ, LXX. Levit. 18, 11.] SED ET ‘Ομοπατρίας, VV. LL. [* ‘Οπάτωρ, pro ὁμοπάτωρ, Simm. Rhod. Ara 7. * ‘Οπάτριος, Lycophr. 452. Affertur etiam *‘Ομοιοπάτριος in Schn. Lex.; sed ἀμαρτίρως.] Προπάτωρ, Avus, q. d. Antepater, i. e. Antecessor patris, Qui patrem tempore antecedit, qua in signif. affertur ex Herod. (2, 169.) ap. quem tamēt Valla vertit Proavus. Alioqui προπάτωρ dicitur etiam Progenitor, qui alio nomine πρόγονος: quo Plato utitur itidemque illo, in ead. re significanda. Dixit tamēt Soph. (Aj. 387.) ΩΖεῦ προγόνων προπάτωρ. Et προπάτορες, Progenitores, Majores, πρόγονος: qui vocati fuerunt etiam οἱ ἀνω πατέρες, et γενάρχαι, item ἀρχηγοὶ γένους, et ἀρχηγέται, necnon ρίζαι τοῦ γένους. et πηγαι τοῦ γένους, J. Poll.: sed hæc duo postrema θρασύτερον dici admonens. Latine vocari possunt et Generis auctores, imitando Virg. [“Procl. H. in Hec. 3, 15.” Boiss. MSS. “Wakef. S. Cr. 2, 59. 4, 251. Anton. Lib. 248. Verh. Toup. Opusc. 2, 75. Herod. 183. 186. Diosc. 13. et Jacobs., ad Charit.

▲ 478. 510. ad Lucian. 2, 162. 249. Jacobs. Anth. 12, 296.] Schæf. MSS.] Προπατορικὸς, Ad avum s. avos pertinens, Ad majores s. progenitores pertinens, Qui est aut fuit majorum, A majoribus proveniens, s. progenitoribus. A Bud. autem redditur Originalis. [* Πρωτοπάτωρ, Primus pater, Generis humani auctor, Schneidero susp. * “Ταυτοπάτωρ, Const. Manass. Chron. p. 129.” Boiss. MSS. * Τριπάτωρ, Anecd. Beckeri 307. Τριπάτωρ, Tertius pater, ut Virg. dixit ΑΞ. 10. Pilumnusque illi quartus pater, Proavus. Vide Πρόπαππος. Item Τριπάτορες ετ Τριπάτρεις, Qui primi nati sunt: quod pro tertii parentibus haberentur, utpote præcedentibus aliis parentibus, sole et luna: ut discimus ex iis quæ e Philochoro tradit Etym., ap. quem vide plura de h. v. [“Ad Lucian. 1, 282. Musgr. Ion. 1130.” Schæf. MSS. * Υιοπάτωρ, Cyrill. Alex. 4, 243. Greg. Nyss. 2, 733. “Athan. 1, 682. * Υιοπάτηρ, 395. * Υιοπατρία, vox Theol., Coalitio indivisibilis patris et filii, Cyrill. Hier. 26. 99. 100. 162.” Kall. MSS.] Φιλοπάτωρ, Amans patris, Plut. (6, 456.) Sed et Nomen s. potius Cognomen fuit unius e regibus Αἴγυπτi qui dicti fuerunt Ptolemæi. Antilocum quoque vocatum fuisse Φιλοπάτροπα testatur Xen. (K. 1, 14.) Ceterum quamvis φιλοπάτωρ proprie sonet duntaxat Patris amans, intelligendum est tamen non simpliciter de Eo qui patrem amat, sed de Eo qui insigni quadam amore eum prosequitur. [* Φιλοπατρία, Pietas in patrem, Cæsarius Dial. 3. Interr. 171. * Χρυσοπάτωρ, Aurigena, Epith. Persei, Nonn. D. 47. p. 1230. * Χρυσοπάτρος, de Eod., Lycophr. 838. * Ψευδοπάτωρ, Callim. H. in Cer. 99.] Compp. e πατήρ, in τρις et τρος desinentia. Εὐπατρίς, ἴδος, ὁ, ἡ, Qui bono patre est natus, i. e. patre qui bonæ est famæ, boni nominis, etiam patre claro, Qui paterno genere est clarus, claris est natalibus, Clarus natalibus, utrumque enim horum Lat. habet lingua, Nobilis. At in VV. LL. habetur duntaxat εὐπατρίς, ἴδος, ἡ, expositum Generosa. Cui opp. κακόπατρίς, ejusd. formæ, de quo infra. [“Lobeck. Aj. p. 368. Musgr. Hipp. 1139.” Schæf. MSS.] Est alioqui usitatus NOMEN Εὐπατρίδης. Utuntur certe vocab. isto cum alii, tum Xen.; ac testatur Plut. hoc nomine vocatos a Theseo ipso fuisse eos ex Atheniensibus qui nobilitate ceteris præstabant. Is enim in ipsius Thesei Vita (25.) postquam dixit primum totam populi multitudinem in tres ordines divisisse, in εὐπατρίδας et γεωμόρους, et δημιουργούς, subjungit, Εὐπατρίδας μὲν, γινώσκειν τὰ θεῖα, καὶ παρέχειν ἀρχοντας ἀποδόντας, καὶ νόμων διδασκάλους εἰραν, καὶ οστῶν καὶ ιερῶν ἔξηγητάς τοῖς ἀλλοις δὲ πολίταις ὅσπερ εἰς τον κατέστησε, δόκη μὲν, εὐπατρίδῶν, χρεῖα δὲ, γεωμόρων, πλήθει δὲ τῶν δημιουργῶν ὑπερέχειν δυκούντων. Idem Plut. et Herodian., aliique qui Romanam historiam scriptis persecuti sunt, peculiariter εὐπατρίδας vocarunt quos Romani Patricios appellabant. Extat autem et ap. Xen. vox ista εὐπατρίδης, Σ. (8, 40.) Τὰ μέγιστα γάρ σοι ἵπτάρχει εὐπατρίδης εἰ, ιερεὺς θεῶν τῶν ἀπ' Ἐρεχθίων. [Soph. El. 859. “Ad Charit. 592. Musgr. Ion. 1577. Scolion 6. Lobeck. Aj. p. 368. Thom. M. 392. ad Diod. S. 1, 84. 468. Theocr. 18, 53. Ind. Xen. ΟΕCON. Mœr. 141. et n.” Schæf. MSS. Procop. Hist. Arc. c. 16. p. 47. Dio Cass. 482. “Eur. Iph. A. 177. Ion. 1073. Hipp. 1283. Alc. 923.” Seager. MSS. “Clem. Alex. 221.” Kall. MSS.] “Εὐπατρίδας, Dorice pro εὐπατρίδης δι-“citur.” Κακόπατρίς, oppositum præcedenti εὐπατρίς, uti dixi, eandemque compositionis formam habens. Sonat igitur q. d. Qui malo est patre natus, i. e. malæ famæ, s. mali nominis, Qui est obscuris natalibus, Ignobilis. Ponitur autem et in fem. genere pro Ea quæ malo patre est nata etc. Theognis (193.) Αὐτός τοι ταῦτην εἰδὼς κακόπατριν ἐοῦσαν, Eis οἴκους ἀγεται, χρήμασι πειθόμενος, “Ενδόξος κακόδοξον. At in VV. LL. κακόπατρίς exp. Quæ patriam vexat, cum alioqui, etiā insi a πατρὶ deducere quis velit, sonet potius Cui mala est patria.

AT VERO in τρος desinentia compp. sunt [* ‘Αντιπάτρος, Qui adversatur patri, Theocr. Syr. 2. Sic dictus Jupiter, quod Saturnum patrem e regno ex-

pulerit. Salmasius autem scripsit *'Αντίπατρος, A quod lapis pro Jove datus est Saturno devorandus.] Ὁμβριμόπατρος s. Ὁθριμόπατρος, et Ὁμόπατρος. Dicitur AUTEM Ὁμβριμόπατρος, Cui pater est validus, vel robustus, s. magno labore prædictus, aut fortis, Natus patre prævalido, s. præpotente. Unde FEM. Ὁμβριμοπάτρη, SIVE Ὁθριμοπάτρη, itidem Nata patre prævalido: quo epitheto Minerva insignitur ab Hom. Od. Γ. 135. Μήκος ἐξ ὀλοῆς γλαυκώπιδος ὁθριμοπάτρης. At masculini Ὁθριμόπατρος exemplum nullum affertur, sed ejus signif. ap. Hes. habet ΝΟΜΕΝ Ὁθριμοπάτρη: exp. enim ab eo ἰσχυρὸν πατέρα ἔχων, Validum patrem habens, s. Robustum aut Fortem. Sed et alias formæ COMP. Ὁθριμόπατρος ap. eum legitur, et aliam itidem exp. habens. Si enim ei credimus, ὁθριμόπατρος dicitur ὁ ἰσχυρὸς πατὴρ, Validus pater s. Robustus aut Fortis. ALTERUM COMP. Ὁμόπατρος sonat, sicut ὁμοπάτωρ et ὁμοπάτρος, Cui idem est pater, Eod. patre natus. [“ Heyn. Hom. 6. 165.” Schæf. MSS.] Sed potius DICITUR Ὀπατρος facta syncope, et mutato spiritu aspero in tenuem. II. Δ. 257. Ήτοι ὁ Ἰφεδράντας καστυγρούς και ὄπατρον Ἐλκε ποδὸς μεμάως. Ubi ann. Eust. καστυγντος quidem generale vocab. esse, ὄπατρος autem speciale et ἀντιδιαιρεῖσθαι τῷ ὁμομητρίῳ: ac posse particulam και pro supervacanea haberri. Quod vero ad scripturam attinet, licet ὄπατρος sit pro ὁμοπάτρος, ideoque aspirari debeat, tenuari tamen, quoniam o præfixum literæ π, tenuem spiritum habere solet: exceptis nominibus quæ ἀκαφαικὰ sunt, item ὀπλὶ et ὀπλαν et iis quæ hinc sunt derivata. Invenitur tamen aspiratum nomen illud ap. Orph. Argon. (1023,) in quibusdam exempli. Μαστενειν δ' ἄρα παῖδα καστυγήτην και ὄπατρον. [“ Taur. Append. in Theocr. p. 10. Gesner. Ind. Orph. Dawes. Misc. Cr. 177. Heyn. Hom. 4. 394. 6. 165. 340.” Schæf. MSS. * Τρίπατρος, Lycophr. 328.]

[Πατρότης, -ητος, -η, q. d. Paternitas, VV. LL. [Eust.]

Πατρόθεν, adv. A patre, A parte patris, Plut. (6, 1.) Τοῖς γὰρ μητρόθεν ἡ πατρόθεν οὐκ εὖ γεγονότι. Saepē autem accipitur pro Denominative a patre: si ita diceat loqui, ut adverbium reddatur adverbio, et quidem cum periphrasi, cum alioqui πατρόθεν sonet q. d. Paternitus: pro quo dicendum potius De nomine patris. Usus est autem hac in signif. Thuc. (7, 69.) Π. ἐπονομάζων. Et Xen. (Εc. 7, 3.) Ἰσχόμαχόν με πατρόθεν προσκαλοῦγει, h. e. Ἰσχόμαχον τὸν τοῦ Ἰσχομάχου, Bud. Et Plut. dicens πατρόθεν ἀνομάζειν, καλεῖν. Ante eos autem Hom. Il. K. 68. Πατρόθεν ἐκ γενεῆς ὀνομάζειν ἄνδρα ἔκαστον, Πάντας κυδαίνων, ubi annotat Eust. πατρόθεν compellari eum cui dicitur Λαεριάδη: at vero ἐκ γενεῆς, i. e. ἐκ προγόνων, cum additur διογενές: quia vox Γενεὴ Jovem ἀρχηγὸν τοῦ γένους indicat. Dem. autem dixit, (999.) Ἡναγκαζόμην κατὰ τοῦ ὀνόματος τοῦ ἐμαυτοῦ πατρόθεν δέχεσθαι τὴν λῆξιν. Alioqui πατρόθεν aliis etiam verbis aut nominibus jungitur: ut ap. Aristid. p. 115. de Heraclidis, Ἄλλὰ και ὡς πατρόθεν εὐεργέτας τῶν ἀνθρώπων ἐτίμησε, Tanquam hoc a patre habentes ut essent benefici. Sed ita reddere malim, Ut quibus patria et avita esset beneficentia. [Æsch. S. c. Th. 847. Ag. 1516. “ Heyn. Hom. 6. 20. 7, 626.. Paus. 1. 388. Plut. Mor. 1, 2. Oxon., Eran. Philo 163. ad Lucian. 1, 49. ad Herod. 82. 445. 611. 661. Soph. Aj. 547. Plato Lys. p. 7. Schneid. ad Xen. Εc. p. 41. ad Viger. 167. Adjecto nomine patris, Memnon p. 98. Orell. Herod. 6. 14.” Schæf. MSS.]

Πατρώιος, ὁ, ἡ, Paternus, Patrius, Od. M. (136.) Μῆλα φυλασσόμεναι πατρώια και ἔλικας βοῦς. Apud Eund. aliquot locis πατρώιος λεῖνος et πατρώιος ἑταῖρος, Is. cum quo intercedit paternum hospitium, s. jus hospitii jam inde a patre. Et πατρωτὴ γῆ ap. Eund. Paterna s. potius Patria terra, ut Ovid. dixit Humo patria contumulari, pro πατρῷ, ut Latine una itidem voce Patria. Sed accipitur et pro Avitus; atque ita exp. ap. Apoll. Rh. πατρώιος Ἀπόλλων, de quo epitheto dicam in Πατρώος, item πατρώιος

έμπορία ap. Dionysium Afrum. [“ Valck. ad Rov. 69. ad Mœr. 295. Koen. ad Greg. Cor. 72. 207. ad Charit. 725. Musgr. Hel. 224. Wakef. S. Cr. 4, 111. * Πατρώος, Koen. ad Greg. Cor. 75.” Schæf. MSS. Barker. ad Etym. M. 1086-7.] || At in soluta oratione DICITUR Πατρώος, eadem illa signif.: δόξα, Xen. (Ελλ. 7, 5, 16.) Apud Dem. autem et πατρία et πατρία, (150.) Παππά και πατρία δόξα σοι ὑπάρχει. Plut. de Frat. Car. Καὶ τὸ χρῆσθαι κοινῶς τοῖς πατρῷοις χρήμασι, και φύλοις, και ἐούλοις. Et πατρία οὐσία, Paterna substantia, bona, i. e. A patre relictæ, Alexis ap. Athen. (165.) Διόδωρος οὐσίτριπτος ἐν ἑτεριν δύο Σφαιραν ἀπέδειξε τὴν π. οὐσίαν. Οὐτως ἵαρως ἄπαντα κατεμασθσαρο. Alius Comicus ap. Eund. μειράκιον ἐρωμένην “Ἐχων, πατρίαν οὐσίαν κατεθίει, Menander vero dixit etiam γῆν πατρίαν καταφαγεῖ, Agros paternos devorare, i. e. A patre relictos. Saepē autem τὰ πατρῷα dicunt sine adjectione pro illo πατρία οὐσία, s. illa πατρία χρήματα: Κατέψθαρε τὰ πατρῷα, ap. Athen. Et Τὰ πατρῷα καταγελάστως πρέμενος, Æsch. c. Ctes. (78.) Sic cum verbo νείμασθαι: dicitur enim νείμασθαι τὰ πατρῷα: itidemque νομὴ τῶν πατρῷων ap. Aristot. Polit. 5. Δύο ἀδελφῶν περὶ τῆς τῶν πατρῷων νομῆς διενεχθέντων. Quibus in ll. τὰ πατρῷα nihil aliud est quam Patrimonium, Paterna hæreditas: quem nominis hujus usum aperte ostendit et is Luciani l. (3, 561.) in quo scribit Socratem τὸν ἀπὸ Μόφου, cuipiam qui ajebat, ικανά ἔχω τὰ π., dixisse, πᾶς φύς; τέθνηκε γὰρ ὁ πατήρ σου; Possumus autem τὰ πατρῷα reddere etiam Fortune patriæ, e Cic. Item πατρῷον ἢ μητρῷον νόσημα, Plut.: ubi πατρῷον possis etiam reddere A patre proveniens, ut μητρῷον, Proveniens a matre. Et πατρῷοι και μητρῷοι θεοὶ Xenophonti, (K. 1, 15.) Itidemque ap. Aristoph. πατρῷοι θεοί, Σφ. (388.) Ubi quidam Penates deos interpr. Plut. πατρῷον θεοὺς cum μελεχίον junxit. Possumus certe πατρῷους θεοὺς reddere Patrios deos, e Virg. Dii patrii servate domum, servate nepotem. Item, Dii patrii, quorum semper sub nomine Troja est. Fortasse autem addere licet et Indigetes, ut Virg. G. 1. fine. Alioqui πατρῷοις dictus est peculiariter Apollo, cognomento, ut e Paus. (Att. 3, 3.) discimus. Coli autem ab Atheniensibus τὸν Πατρῷον Ἀπόλλωνα sribit Schol. Aristoph., quoniam Ἰων ὁ πολέμαρχος Ἀθηναῖων ἐξ Ἀπόλλωνος και Κρεούσης τῆς Σεύθου ἐγένετο. Legitur et ap. Plut. (Alcib. 2.) Ἡμῖν Ἀθηναῖος Ἀρχηγέρις Ἀθηνᾶ και Πατρῷος Ἀπόλλων ἐστι. Ceterum exp. Ἀπόλλων Πατρῷοις, quod Poëtice dicitur pro Πατρῷος, ut satis ex iis quæ ante protuli exemplis liquet, apud Apoll. Rh. (1, 410.) Apollo avitus. Apud Dem. autem Πατρῷος Ἀπόλλων Bud. interpr. Patrius, Quem majores coluerunt, ubi etiam additur dat, τη πόλει, qui observandus est, et dicitur Apollo ille esse ὁ Πύθιος: (274.) Καλῶ δὲ ἐναντίον ίμων, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοὺς θεοὺς ἄπαντας και πάσας, ὅσοι τὴν χώραν ἔχουσι τὴν Ἀττικὴν, και τὸν Ἀπόλλω τὸν Πύθιον, οἱ πατρῷοι ἐστι τη πόλει. Apud Plat. et Xen. legitur itidem Ζεὺς Πατρῷος: atque adeo et Εστία Πατρῷα ap. hunc (K. II. 1, 6, 1.) Κύρος. δὲ οἰκαδέ εἰθῶν, και προσενέμενος Εστία Πατρῷα και Διὶ Πατρῷοι, και τοῖς ἄλλοις θεοῖς. Sed in VV. LL. Ζεὺς Πατρῷος ap. Plat. de LL. exp. Jupiter Tutelaris, In cuius tutela est civitas. Tradit porro Bud. πατρῷος in multis aliorum etiam Scriptorum ll., et nominatim Herodoti, accipi pro Traditus a majoribus, Avitus. [“ Zeu. ad Xen. K. II. p. 6. Sylb. ad Paus. 217. ad Thom. M. 9. 695. Valck. ad Rov. 69. ad Lucian. 1, 384. ad Diod. S. 1, 241. 2, 127. ad Herod. 464. Brunck. Ed. T. 1394. Phil. 398. Musgr. Alc. 250. Cycl. 342. Heracl. 877. El. 671. Wytteneb. Ep. Cr. 21. ad Mœr. 295. Ammon. 111. Lennep. ad Phal. 20. Koen. ad Greg. Cor. 75. T. H. ad Lucian. Dial. p. 46. Plut. Mor. 1, 815. Markl. Suppl. 264. 1156=1147. ad Charit. 477. 725. Wakef. Alc. 694. Jacobs. Anth. 8, 27. Longus p. 107. Vill. Duker. Præf. Thuc. p. 8. Conf. c. πάτρος, ad Dionys. II. 4, 2139.; cum πατρικός, 2180.; cum πρός, Fähse ad Plat. 380. Π. Ζεύς, Brunck. Aristoph. 2, 128. 3, 210. Porson. Med. p. 91.: Ἀπόλλων, Brunck. Απ-

stoph. 2, 194. Πατρῷοι θεοί; 217. Fac. ad Paus. 1, 288. Kuhn. ibid. Wessel. Obs. 21. Bergler. Alciph. 264. Τὰ π., Lucilius 12." Schaeff. MSS.] Libet autem huic nomini subjungere VERBUM Πατρώω, quod in eo habeamus itidem ω. Redditur certe πατρώω, Patrisso, e Plauto et Terentio. Herodian. 1, (7, 2.) Πατρώσειν τὸ μειράκιον ἡγούμενοι: quæ vertit Polit. Credentibusque universis paternis eum vestigiis perrecturum. Hes. et Suidæ πατρώσειν est τὰ τοῦ πατρὸς φρονεῖν. [Phrynic. Bekkeri p. 59. " Bergler. Alciph. 308. (3, 14.) Πατρώω, Πατρώω, Valck. ad Rov. p. 69." Schaeff. MSS.] Vicinam autem vel eand. etiam habet signif. verbum Πατριάω, atque adeo exp. itidem Patrisso: J. Poll. tamen πατριάσειν ad actum potius refert, ut appareat e verbis ejus quæ in Πατριάω protuli, cum, sequendo illam duorum Lexicographorum exp., πατρώσειν dici possit aliquis etiam, qui οὐδέποτε πατριάσει.

Πατριός, Qui est patris, Paternus, Patrius: λόγοι, Paterna verba, Patris verba. Aristot. Eth. 10, 9. "Οὐπερ γάρ ἐν ταῖς πόλεσιν ἐνισχύει τὰ νόμιμα καὶ τὰ ἥθη, οὐτω καὶ ἐν οἰκίαις οἱ π. λόγοι καὶ τὰ ἥθη. Ετ π. ἀρεταὶ, Thuc. Virtutes paternæ, patris, s. potius patrum, i. e. quibus patres prædicti fuerunt; sed Patres hic aptius pro Progeutoribus s. Majoribus acceperis. Vicissimque π. κακία ap. Theophyl. Et ut habes πατρῷοι φλοι supra e Plut., sic πατριός φίλοι ap. Eund. legitur, quinetiam ap. Xen. et Aeschin.: itidemque φίλα π. ap. Isocr. Τῆς φίλας τῆς πατρικῆς κληρονομεῖν. Ac vicissim ἔχθρα πατρική, ap. Dem. (410.) ut Paternæ inimicitiae ap. Cic. Thucydidi 1, (13.) π. βασιλεῖα, sunt Regna patria, avita, hæreditaria. Atque ut τὰ πατρῷα docui sine adjectione dici pro Hæreditate paterna, sic τὰ πατρικὰ quoque, minus tamen usitate, ut a Lucillio, Epigr. (17.) Εἰτ' ἀπογραφάμενος πύκτης ἀπολάθεκε πάντα, "Ποτ' ἐπει τῶν πατριῶν μηδὲ λαβεῖν τὸ μέρος. || Paternus, i. e. Qualis est patris: ἀρχὴ, Paternum imperium, pro Imperium quale est patris in liberos, ut cum Aristot. scribit Eth. 8, (10.) Πατρικὴ γὰρ ἀρχὴ βούλεται ἡ βασιλεῖα εἰναῖς ἐν Πέρσαις δὲ ἡ τοῦ πατρὸς, τυραννικὴ χρῶνται γὰρ ὡς δούλους τοῖς νιέσοι. Sic π. παρρόστα καὶ πρόνοια, ap. Plut. Polit. Præc. Ἄλλα ἡθοῦς ἀπλάστους καὶ φρονήματος ἀληθίνους καὶ παρρόστας π. καὶ προνοιας καὶ συνέσεως κηδομένης ὁ λόγος ἐστω μεστός. Itidem π. εὔνοια, Paterna benevolentia, i. e. qualis esse solet patris in liberos. At vero cum dicitur εὐνοια καθάπερ π., tunc π. capitur simpliciter pro πατρῷοι. [" Dionys. H. 4, 2326. Zeun. ad Xen. K. II. p. 6. ad Mœr. 77. Brunck. ad Eur. Med. 434. Phil. 398. Valck. Phœn. p. 627. Ammon. 111. Toup. Emendd. 2, 158. ad Diod. S. 1, 98. 241. 2, 136. 298. 552. Eur. Ion. 1323. Jacobs. Anim. 226." Schaeff. MSS.] Πατριῶς, Paterne, More patris, Affectu paterno, s. patrio, qualis est patris erga liberos, Amore paterno, Paterna quadam benevolentia, etiam Paterna quadam cura, qualis esse solet patris, Athen. 7. Τοῖς ἑταῖροις π. πως συνβούλευσι φησίν. Sic Aristot. Polit. 5. Τὰς μὲν κολάσεις π. φαίνεσθαι ποιούμενον. [* Πατριότης, Gl. Paternitas.]

Πάτριος, ὁ, ή, Patrius, A patre traditus, vel A patribus, i. e. A majoribus: ἀρχὴ, ap. Xen. et Aristot. Patrium imperium, s. A majoribus traditum, Hæreditarium, Bud. Qui et πάτριος λόγος ap. eund. Aristot. de Mundo, reddit, Sermo a majoribus proditus, cum hæc ejus verba, ἀρχαῖος λόγος καὶ πάτριος ἐστι πᾶσιν ἀνθρώποις, vertit, Vetus sermo est a majoribusque proditus inter omnes homines. Sic π. νόμιμα, et π. νόμοι, Patria instituta, Patriæ leges, Leges a majoribus traditæ, Leges majorum. Aristot. certe Polit. 2. cūm πατρίοις νόμοις dixisset, paulo post ἀρχαῖος νόμοις dixit: 'Αποροῦσι γάρ τινες πότερον βλαβερὸν ή συμφέρον ταῖς πόλεσι τὸ κινεῖν τοὺς πατρίοις νόμοις, ἢ τις ἄλλος βελτίων. Et paulo post, Τοὺς γὰρ ἀρχαῖος νόμοις λίαν ἀπλοῦς εἶναι καὶ βαρβαρικούς. Nec multo post, Ζητοῦσι δὲ λόις οἱ τὸ πάτριον, ἀλλὰ τὰ γαθὸν πάντες. Itidem ιερωσύναι πάτριοι, e Plaut. assertur pro Sacerdotiis quæ a majoribus quasi per manus sunt tradita. Apud Plut. autem τὴν πάτριον θυσίαν ἐπιτελεῖν exp. Sacra patrio ritu peragere. Ut

A autem θεοὺς πατρῷοι vocari dictum est, quos Virg. Deos patrios appellat, sic et πατρίοι dici scientium est; a Plut. Οὐ θύσοντες οὗτοι συνεληλύθασι πατρίοι θεοῖς. At de Πάτριος Ζεὺς, quod existimatur dictum quasi φράτριος, verba faciam in Φράτριος post Φράτρια. Sed minime dubito quin πάτριος alicubi apte reddere possint et Avitus, ad vitandam ambiguitatem: aut etiam Patrius et avitus, ut Cic. Patrium et avitum aliquot in ll. copulavit. Sed cum dicitur κατὰ τὰ πάτρια, quidam interpr. non solum More s. Ritu aut Instituto patrio, et More majorum, sed et More patriæ: secundum quam exp. esset πάτρια a nomine πατρίς. Xen. K. II. 8, (7, 1.) 'Ο δὲ Κύρος ἔθυσε τὰ νομιζόμενα ιερεῖα, καὶ τον χοροῦ ἡγήσατο Πέρσας κατὰ τὰ πάτρια, ubi reddiderim More institutoque majorum; ita enim Cic. copulare hæc solet. Plato, Δωριστὶ Σῆν κατὰ τὰ π. τῶν πάντων Βοιωτῶν ξυμμαχεῖν: nam subauditur ἔθη, vel νόμιμα, aut tale quid. Ceterum dixeris quidem hic quoque More institutoque, sed pro illo gen. Majorum, addes eum quem in ipso textu habes: hoc modo, More institutoque Boeotorum. Sic et absque illa præp. affertur e Plut. Καὶ γὰρ τοῦτο τῶν Νομαὶ πάτριων ἐν εἶναι λέγονται, pro E Numæ institutis. Dicitur etiam πάτριον ἔστι, sequente infin. Plut. Camillo (29.) Πάτριόν ἐστι τοῖς Ρωμαῖοις σιδηρῷ τὴν πατρίδα σώζειν, pro Patrium est, Mos est patrius. Bud. tamen vertit simpliciter, Solleme est, Consuetum est, in hoc Aesch. I. (56.) Οὐκ ἡρα στεφανωθήσεται η βουλὴ η ἐξ Ἀρείου Πάγου οὐ γὰρ πάτριον αὐτοῖς: subaultio inf. στεφανοῦσθαι. Sed et Thuc. ante illos sic locutus est, 1, (123.) Πάτριον γὰρ ἡμῖν ἐκ τῶν πόνων τὰς ἀρετὰς κτᾶσθαι. Potest autem hæc oratio in aliam resolvi, in qua pro πάτριόν ἐστι, usurpes illud κατὰ τὰ πάτρια: si pro illis Thucydidis verbis utaris istis, ἡμεῖς γὰρ ἐκ τῶν πόνων τὰς ἀρετὰς κτῶμεθα κατὰ τὰ π. Dicunt etiam aliquid εἶναι πάτριον cuiusdam, aut in plur. aliqua esse πάτρια cuiusdam, s. quempiam ἔχειν πάτριον aliquid: ubi itidem possis fortasse illud Avitum cum Patrium conjungere, ut hæc duo a Cic. alicubi copulari docui. Dem. (295.) Οὐκ ἡ ταῦτα, ὡς ἔσκε, τοῖς Αθηναῖοις πάτρια, οὐδὲ ἀνεκτά, οὐδὲ ἐμφύτα. Herodian. 7, (1, 4.) de Maximino, Τά τε φονικὸν πάτριον ἔχων καὶ ἐπιχώριον. Q. in I. non minus quam in quoquam alio cujus meminerim, πάτριον posse intelligi tanquam a πατρὶ derivatum existimo. [" Valck. Diatr. 38. Anim. ad Ammon. 7. Brunck. ΟΕδ. T. 1394. Phil. 398. Ammon. 111. Bergler. Alciph. 264. ad Lucian. 1, 384. 3, 561. T. H. ad Dial. p. 46. ad Diod. S. 1, 98. 531. Musgr. Alc. 250. Hel. 224. Zeun. ad Xen. K. II. p. 6. Thom. M. 793. Markl. Suppl. 264. Duker. Præf. Thuc. p. 8. ad Dionys. H. 1, 261. 508. Conf. c. πατρῷος, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 3, 256. Porson. Med. p. 39. Brunck. ad Eur. Med. 434. Porson. ad Hec. 81. Add.: — 'πάτριον. Sic edidi, licet omnia exempl. πατρῷοι habent. Cum enim Attici πάτριοι et πατρῷοι promiscue usurpent, cnr ad licentiam poetica, nulla necessitate cogente, provocemus? Vide ad v. 1098.' De femin., ad Diod. S. 2, 373. Κατὰ πάτρια, Græv. Lectt. Hes. 627. Τὰ π., Thom. M. 695. Jacobs. Anth. 12, 198. Bast Lettre 38." Schaeff. MSS. * Πατρίως, Joseph. B. J. 5, 2, 1.] 'Εκπάτριος, Non patrius. At Hes. ἐκπάτριον exp. ἀνθροῖον, "Dissimiliem:" sed fortasse mendose ap. eum illud ἐκπάτριον scriptum est. At VERBUM Πατριάω Atticis est Facio aliquid more paterno, s. tanquam pater, More paternum, vel, mores paternos in aliqua re agenda refero. Scribit enim J. Poll., Καὶ Πατριάσειν δέ τι θελεῖν Αθηναῖοι, τὸ πράττειν τὸ ἐκ τῶν πατριῶν ἔθων. Ubi animadverte etiam non πατριάσειν absolute, sed πατριάσειν τι, ab eo dici. Vide Πατρώω. [" Bergler. Alciph. 309. * Πατρώω, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 170." Schaeff. MSS. " Patrisso, Priscian. 1, 6, 31." Elberling. MSS.]

Πατρίδιον, τὸ, Paterculus. Utitur Aristoph. (Σφ. 986.) atque adeo Eust. annotat hoc vocabulum φανερῶς ὑποκρίζεται κωμικῶτερον, p. 886 (= 839.) ubi et vide exemplum. [Athen. 340: 569.] " Πατέριον, Πατερίδιον, τὸ, Paterculus. Utitur Aristoph. (Σφ. 986.) atque adeo Eust. annotat hoc vocabulum φανερῶς ὑποκρίζεται κωμικῶτερον, p. 886 (= 839.) ubi et vide exemplum. [Athen. 340: 569.] " Πατέριον, Πα-

" τεριδιον."

[* “Πατρότης, Paternitas, Dionys. Areop. 275. 278.” Kall. MSS.]

“Πατερίων, Patrem nomino, Patrem voco s. appello, πατέρα καλῶ, quod et παππάζω Aristoph. “Σφ. (652.) παῖσαι καὶ μὴ πατέρισθε, Desine, nec patris nomen ingemina, ad eum qui dicebat, ὁ πάτερ “ἡμέτερε Κρονίδη.” [Gl. Parento : * Πατερίσματα Parentalia.]

[* “Πατερικός, Niceph. Callist. in Fabr. B. Gr. 10, 441.” Boiss. MSS. * “Πατερικὸν, Liber dicta Patrum continens s. Paradisus, Montf. Palæogr. p. 53.” Kall. MSS.]

ΠΑΤΡΙΣ, ἴδος, ἡ, Patria, Od. Δ. 586. τοῦ μὲν ὅκα φίλην ἐστι δέπεμψαι, Od. O. 227. Δὴ τότε γ' ἄλλον δῆμον ἀφίκετο, πατρίδα φεύγων. Incipio autem ab his exemplis, licet rarioribus, quod in iis sit idem usus nominis πατρίς cum eo qui in soluta oratione extat. Habet alioqui multo crebriora exempla alterius usus, ejus sc. quo jungitur hoc nomen, tanquam adjективum, cum γαῖα, αἴα, ἄφορα : ut infra docebo. Isocr. Paneg. Μόνοις γὰρ ἡμῖν τῶν Ἑλλήνων τὴν αὐτὴν τροφὸν καὶ πατρίδα καὶ μητέρα καλέσαι προσήκει, Dem. (296.) Ἡγείτο γὰρ ἀντῶν ἔκαστος οὐχὶ τῷ πατρὶ καὶ τῇ μητρὶ μόνον γεγενησθαι, ἀλλὰ καὶ τῇ πατρίδι. Extat autem cum his verbis conveniens sententia, ut id obiter annotetur, in Plat. Epist. ad Archytam, utentis quidem voce πατρίς itidem, sed pro πατήρ et μητήρ dicentis οἱ γεννήσαντες : q. l., una cum Cic. interpretatione, vide p. 42. mei Cic. Lex. Eodem respiciens Plut. et ulterius tamen progrediens, dixit in l. An Seni capess. Resp. Ἡ δὲ πατρίς καὶ μητρίς, ὡς Κρῆτες καλοῦσι, πρεσβύτερα καὶ μείζονα δίκαια γονέων ἔχουσα : ubi observa etiam μητρίς, de quo paulo post. Est item Proverbiale dictum, scenario comprebensum ab Aristoph. Πλ. (1151.) Πατρίς γάρ ἐστι πᾶσι, οὐν ἀν πράττῃ τις εὐ. Pro quibus habet idem Cic. Patria est, ubicunque est bene. Sed hæc verba e Tragœdia quapiam sumens Teucro ascribit. Dicebant porro στέρειν τῆς πατρίδος, Privare patria, pro Mittere in exilium. Xen. Ἐλλ. 1, (4, 6.) Ἀπόντα αὐτὸν ἐστέρησαν τῆς π. Sed et στέρεσθαι τῆς π., simpliciter dictum pro Privari patria : Plut. in Cor. Ἀνάγκη γὰρ οὐ τῆς π. οὐ ποῦ στέρεσθαι, γυναικὶ σῆ καὶ τέκνοις. Idem in Alex. (69.) dixit, Ἀποξενοῦν τῆς π. ἑαυτόν. Ceterum πατρίς vocatur Patria de nomine πατρὸς, ut μητρίς de nomine μητρὸς eadem a Cretens. vocata fuit, ut testatur Plut., quem modo protuli, itidemque Synesii l. qui in Μητρίς citatus fuit. Sed quamvis μητρίς peculiariter etiam accipiatur pro Matris patria, haud vicissim πατρίς restringitur ad peculiarem signif. Patriæ patris, quod quidem sciām. Sed quemadmodum μητρόπολες dicitur pro μητρίς habente peculiarem illam signif., i. e. significante Matris patriam, sic Πατρόπολις Patris patriam signif., meo quidem judicio: licet Hes. exponat, η πατρώα οἰκία. [“At non esse Græcum vocab. Πατρόπολις indicare videtur Antiphanes ap. Athen. 100. Μητρόπολις ἐστιν, οὐχὶ πατρόπολις.” Schw. MSS.] Quod vero ad exp. attinet nominis πατρίς, quam affert Eust., dicens esse πόλιν τινὰ περὶ ην ἐγράφη τις γεννηθεῖς, ea certe duobus modis falsa mihi videtur. Primum enim cur potius dicemus πόλιν τινὰ quam κώμην τινὰ, aut etiam κωμόδρομόν τι? Deinde quidni patria dicetur locus ille in quo nati fuerimus, etiam si in eo non educemur, sed statim alio transportemur? ut omittam, novum auribus meis esse περὶ ην pro ἐν η, in hoc quidem loquendi genere. Quid igitur proprie πατρίς sonare diceendum est? Existimo certe, ut Lat. Patria a Patris nomine, sic Græcis πατρίς ab appellatione πατρὸς significare Locum in quo pater nobis ortum dedit, sive sit urbs, s. pagus. Quod si in aliqua domo quis natus sit, aut casula etiam, ab omni urbe atque adeo pago remota, tunc patria ejus esse dicetur ager ille, aut etiam regio, ubi domus illa sita est. Quod animadversione dignum lectori existimavi, vel propter Od. Δ. (521.) Ἡτοι οἱ μὲν χαίρων ἐπεβήσετο πατρίδος αἷς, Καὶ κύνει ἀπτόμενος ην πατρίδα : nam et hic latius extenditur signif. nominis πατρίς ad totam regionem in qua erant Mycenæ, quæ proprie erat πατρίς. || Adjective autem